1

2020年３月26日

各 位

第三者割当による第11回新株予約権の取得及び消却のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年５月９日にマッコーリー・バンク・リミテッド（以下

「マッコーリーバンク社」といいます。）を割当先として発行いたしました第11回新株予約権（以下「本新株

予約権」といいます。）につきまして、残存する本新株予約権の全部を取得及び消却することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

１．取得及び消却する本新株予約権の内容

（１） 新 株 予 約 権 の 名 称 株式会社出前館 第11回新株予約権（第三者割当）

（２） 発 行 し た 新 株 予 約 権 の 個 数 22,000個

（３） 新 株 予 約 権 の 割 当 日 2019年５月９日

（４） 新 株 予 約 権 の 払 込 金 額 総額17,600,000円（本新株予約権１個につき800円）

（５） 新 株 予 約 権 の 目 的 で あ る

株 式 の 種 類 及 び 数
2,200,000株（本新株予約権１個につき100株）

（６） 新 株 予 約 権 の 残 存 数

（ 2 0 2 0 年３ 月 2 6 日 時点）
21,999個

（７） 取 得 金 額 総額17,599,200円（本新株予約権１個当たり800円）

（８） 新株予約権の取得及び消却日 2020年４月17日（予定）

２．新株予約権の取得及び消却の理由

 本新株予約権につきましては、2019年６月に1個が行使され、100株が発行されています。現在の当社株価

は下限行使価額を下回る金額で推移しており、残りの本新株予約権については行使が行われていません。

本日公表しております「LINE 株式会社との資本業務提携契約並びに LINE 株式会社及び未来 Fund 有限責任

事業組合との株式引受契約の締結、第三者割当による新株式の発行並びに主要株主及び親会社の異動に関する

お知らせ」に記載のとおり、当社は、多様な資金調達手段を検討し、総合的に勘案した結果、新たに新株式を

発行することを決議いたしました。併せて、かかる資金調達を実施するにあたり、本新株予約権の取得及び消

却を実施することを決議しております。

３．今後の見通し

   本新株予約権の取得及び消却について、当期の連結業績に与える影響はありません。

以 上

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 株式会社出前館

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 執行役員 ビジネスサポート本部長 宮下 淳

TEL：03-4500-9380

URL: http://corporate.demae-can.com